
VYHLÁŠENÍ 1. VEŘEJNÉ SOUTĚŽE PROGRAMU NA PODPORU APLIKOVANÉHO VÝZKUMU, 
EXPERIMENTÁLNÍHO VÝVOJE A INOVACÍ THÉTA 

TAČR 

Cílem programu je prostřednictvím výstupů, výsledků a dopadů z podpořených projektů 

přispět ve střednědobém a dlouhodobém horizontu k naplnění vize transformace a 

modernizace energetického sektoru v souladu se schválenými strategickými materiály. 

Tohoto cíle bude dosaženo prostřednictvím podpory výzkumu, vývoje a inovací v oblasti 

energetiky se zaměřením na: 

• podporu projektů ve veřejném zájmu 

• nové technologie a systémové prvky s vysokým 

potenciálem pro rychlé uplatnění v praxi 

• podporu dlouhodobých technologických perspektiv 

 

Soutěžní lhůta začíná dnem 1. 11. 2017 a končí dnem 9. 1. 2018 
 

Uchazeči v této veřejné soutěži mohou být:  
- výzkumné organizace, které řeší projekt samostatně nebo ve spolupráci s dalšími účastníky 
a v případě podprogramu 2 prokáží schopnost projekt spolufinancovat z neveřejných 
prostředků. V rámci podprogramů 1 a 3 výzkumné organizace mohou spolufinancovat z 
neveřejných i z veřejných prostředků 
- podniky - právnické osoby či podnikající fyzické osoby, které řeší projekt samostatně nebo 
ve spolupráci s dalšími účastníky a prokáží schopnost projekt spolufinancovat z neveřejných 
prostředků 
 
Prioritní výzkumná témata: 
Podprogram 1  

• Výzkum ve veřejném zájmu 
Podprogram 2  

• Strategické energetické technologie 
Podprogram 3  

• Dlouhodobé technologické perspektivy 
Tematické okruhy k jednotlivým podprogramům jsou detailně popsány v zadávací 
dokumentaci. 
 

V 1. veřejné soutěži programu THÉTA je zavedena role tzv. aplikačního garanta. Aplikační 
garant je organizace (právnická osoba či podnikající fyzická osoba, která musí mít sídlo v 
České republice), a která má zájem na uplatnění a využití plánovaných výstupů projektu 
výzkumu a vývoje v praxi. 

https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1162-vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-experimentalniho-vyvoje-a-inovaci-theta.html�
https://www.tacr.cz/index.php/cz/novinky/1162-vyhlaseni-1-verejne-souteze-programu-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-experimentalniho-vyvoje-a-inovaci-theta.html�


V podprogramu 1 musí být aplikační garant z oblasti veřejné správy. Tento aplikační garant 
nemůže být součástí konsorcia.  
V podprogramu 2 musí být aplikačním garantem podnik, který může a nemusí být součástí 
konsorcia.  
V podprogramu 3 může být aplikačním garantem podnik a/nebo instituce veřejné správy. 
Pokud bude aplikačním garantem podnik, může a nemusí být součástí konsorcia. Instituce z 
veřejné správy nemůže být součástí konsorcia. 
 
 
Termín zahájení řešení projektu je nejdříve od 1. června 2018 a nejpozději od 1. září 2018. 
 
 Pravidla pro stanovení míry podpory  
Předpokládaná průměrná míra podpory na program je dle čl. 13 Programu 70 %.  
Podprogram 1 a 3  
• • Maximální míra podpory na jeden projekt je 90 % celkových uznaných nákladů, a to 
i v případě, že je projekt realizovaný pouze výzkumnou organizací.  
Podprogram 2  
• • Maximální míra podpory na jeden projekt je 60 % celkových uznaných nákladů, a to 
i v případě, že je projekt realizovaný pouze výzkumnou organizací.  

 
 Způsobilé náklady  

Způsobilé náklady jsou uvedeny a rozepsány do jednotlivých kategorií v článku 17 
Všeobecných podmínek v4, přičemž v této veřejné soutěži nepatří mezi způsobilé 
náklady kategorie investice a stipendia. Vykazování skutečných nepřímých nákladů, 
tzv. metodou „full cost“ – informace z rektorátu budou dodány. 
 

Náležitosti návrhu projektu: 
Za každého aplikačního garanta je povinná příloha doložení zájmu budoucího odběratele 
výsledků, např. Letter of Intent, Smlouva o využití výsledků, Smlouva o smlouvě budoucí, 
memorandum.  
Podprogram 1 a 3 
K plánovanému výsledku druhu Nmet - certifikovaná metodika uvedeného v návrhu 
projektu je vyžadována povinná příloha, a to doložení potvrzení orgánu státní správy/ 
certifikačního orgánu, 
Podprogram 2 
Ke každému hlavnímu výsledku uvedenému v návrhu projektu je vyžadována jedna povinná 
příloha, a to průzkum trhu. Výjimku tvoří výsledek druhu P - patent, kde je vyžadováno 
doložení průzkumu trhu včetně patentové rešerše.  
 


